報  道  資  料

報 道 機 関 各 位

令和６年４月１５日

News Release
 観光部国際観光課長

令和６年４月３日午前７時５８分（日本時間同 ８時５８分）頃，台湾東部で地震が発生

し，１６人が死亡するなど大きな被害が出ています。

当市と台湾とは継続して観光プロモーションを実施するとともに，台湾百貨店での函館物

産展の開催など，観光や経済分野で関係が深く，下記のとおり義援金を贈呈します。

 つきましては，広く周知をしたいと考え，報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時： 令和６年４月１８日（木） １５時３０分

２ 場 所： 台北駐日経済文化代表処札幌分処

      （北海道札幌市中央区北４条西４丁目１番地 伊藤ビル５階）

３ 金 額： １００万円

４ 対応者： 札幌分処長 粘
ネン

 信
シン

士
シ

       函館市副市長 田畑 浩文

函館市観光部国際観光課 （担当：小﨑）

TEL：0138-21-3454，FAX：0138-21-3324

台湾東部で発生した地震に係る義援金の贈呈について